华侨大学文件

华大人〔2014〕52号

关于印发华侨大学教职工获得各类荣誉

称号奖励暂行办法的通知
学校各单位：

经校长办公会议讨论通过，现将《华侨大学教职工获得各类荣誉称号奖励暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

华 侨 大 学

                                   2014年7月11日

华侨大学教职工获得各类荣誉称号
奖励暂行办法

第一章　总　则

第一条　为进一步调动全校教职工的积极性、主动性和创造性，营造爱岗敬业、奋发向上、争先创优的工作氛围，进一步推动高水平大学建设，制定本办法。
第二条　本办法适用于在市厅级及以上党政群部门，以及学校一级组织的评先评优活动中，获得荣誉称号的教职工集体和个人。

获得校外荣誉称号申请学校奖励的，必须提交相关证明材料；申请个人奖励的，须为7月1日仍在校在编在岗教职工。

第三条　学校对获得各类荣誉称号的奖励，以精神奖励为主、物质奖励为辅。

第四条　学校每年从绩效工资中划拨一定数额的资金，作为荣誉称号奖励专用款项。
第二章　校外荣誉称号认定程序

第五条　人事处负责对教职工集体和个人获得校外荣誉称号的认定。

第六条　认定工作每学年进行一次，符合奖励条件的教职工集体和个人每年７月提交申请，填写《华侨大学教职工获得各类荣誉称号奖励申请审批表》，并提交校内评选通知、评选结果通知等相关评选材料和获奖证书。时间为上一年度８月１日至当年７月31日期间获得的校外荣誉称号，且该称号为申请人在我校工作期间获得的。

第七条　奖励级别认定

校外荣誉称号必须是由学校组织评选、推荐，获市厅级及以上党政群部门表彰的综合性荣誉称号（以加盖地方党委、政府、国家部委、市厅级及以上党政群部门印章为准）。

奖励级别分为国家级、省部级、市厅级。国家级荣誉称号由中共中央、国务院等国家一级组织授予，省部级荣誉称号由国家部委办局和省委、省政府等省一级组织授予，市厅级荣誉称号由国家部委办局、省委、省政府下属司厅委办，以及设区市的市委、市政府授予。
第三章　校级荣誉称号设置

第八条　校级荣誉是指以华侨大学和中共华侨大学委员会发文表彰的综合性荣誉奖项。

校级主要综合性荣誉奖项设置一览表

	奖项名称
	评奖范围
	评奖
周期
	表彰单位
	评选牵头部门
	评奖
性质

	教学十佳教师
	教学科研人员
	1年
	华侨大学
	教务处
	个人

	优秀教师
	教学科研人员
	2年
	华侨大学
	人事处
	个人

	优秀教育工作者
	非教学科研人员
	2年
	华侨大学
	人事处
	个人

	先进基层党组织
	全校基层党组织
	2年
	华侨大学党委
	组织部
	集体

	优秀共产党员
	全校共产党员
	2年
	华侨大学党委
	组织部
	个人

	优秀党务工作者
	全校党务工作者
	2年
	华侨大学党委
	组织部
	个人

	优秀思想政治工作者（含优秀班主任）
	辅导员和班主任
	2年
	华侨大学党委
	组织部
学工部
	个人

第四章　奖励标准及发放

第九条　奖励级别及标准

	奖项
	级别
	奖励标准（元/项）

	集体荣誉称号
	国家级
	20000

	省部级
	10000

	市厅级
	4000

	校级
	3000

	个人荣誉称号
	国家级
	10000

	省部级
	5000

	市厅级
	2000

	校级
	教学十佳教师
	10000

	其他奖项
	1500

第十条　同一类荣誉只享受一次奖励，按级别最高的一次核发，不重复奖励。

第十一条　上一学年获得校内外各类荣誉称号的集体和个人，在教师节进行集中表彰，奖金在每年“庆祝教师节暨表彰大会”上发放。

第十二条　奖金按获得的荣誉称号项数授予。个人荣誉奖励直接发给个人；集体荣誉授予学校某个单位的，奖金分配由单位领导班子研究决定；集体荣誉授予华侨大学的，评选部门发放的奖金原则上由组织材料报奖的单位分配，若工作成绩涉及多个单位的，奖金分配由学校领导决定。

第十三条　严格控制学校各职能部门组织的评优评先项目。若须组织评选的，应报分管校领导审批同意后方可评选。评选项目不属本暂行办法奖励范围。

第五章　附　则
第十四条  民间社会团体及海外团体组织评选的奖项不适用本办法。
第十五条　列入《华侨大学高水平成果奖励暂行办法》范围的项目和指导学生课外学术科技作品竞赛奖励不适用本办法。

第十六条　非综合性荣誉称号（如信息工作先进个人等）不适用本办法。

第十七条　本办法自公布之日起执行，由人事处负责解释。原《华侨大学教职工奖惩暂行规定》(华大校人字〔2001〕53号)同时废止，学校原有其他规定与本暂行办法不一致的，按本暂行办法执行。

	华侨大学校长办公室             2014年7月11日印发

PAGE
- 2 -